Директору
МАОУ «Лицей № 5» г. Сосновоборска
В.В.Решетняку

                                                             _____________________________________________________

                                                                                                                                                                 _____________________________________________________
                                                                                                                                     ФИО родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу принять в ______ класс   моего(ю) сына (дочь)

1. Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка________________________________
 __________________________________________________________________________________

2. Дата (число, месяц, год) рождения _____________________________________________________

3. Место рождения ребенка_____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
4. Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

5. Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей) по прописке
       ______________________________________________________________________________________

6. Контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка_______________________
     _________________________________________________________________________________________________________

7. Язык обучения _______________ русский язык___________________________________

Даю согласие на изучение моим ребенком родного русского языка, литературного чтения на родном (русском) языке и родной русской литературы.
      _____________________	         ________________________________		_____________________________
          подпись                                                                    расшифровка ФИО                                                                                            дата

       С лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МАОУ «Лицей № 5» г. Сосновоборска, Уставом МАОУ «Лицей № 5»г. Сосновоборска, с образовательными программами ознакомлен(а)
      ________________                 ___________________________                    _________________________
          подпись                                                                    расшифровка ФИО                                                                                            дата

         С документами МАОУ «Лицей № 5»г. Сосновоборска, устанавливающими порядок обработки персональных данных родителей (законных представителей) и ребенка ознакомлен(а), а также даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка и опубликование их на официальном сайте МАОУ «Лицей № 5»г. Сосновоборска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном законодательством РФ (ст.9 ФЗ от 27.07.06г № 152-ФЗ «О персональных данных»).
   ________________                  ___________________________                     _________________________
          подпись                                                                    расшифровка ФИО                                                                                            дата

     Даю согласие на оказание моему ребенку психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, руководствуясь ч.3 ст.42, п.6 ч.3 ст.44 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
       _________________               ___________________________                     ________________________
          подпись                                                                    расшифровка ФИО                                                                                            дата

    Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе: _____________________________________________________________________________________________
                                                              (в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

По своему усмотрению сообщаю о себе и своем ребенке
 дополнительную информацию

ФИО ребенка_____________________________________________________

1. Медполис ребенка: серия________________________№_________________________________
кем выдан_____________________________________________когда______________________

2. Страховое пенсионное свидетельство ребенка: ________________________________________

3. Количество несовершеннолетних детей в семье________________________________________

4. Общее количество членов семьи_____________________________________________________

5. [bookmark: _GoBack]Где обучался (воспитывался) до поступления в МАОУ «Лицей № 5»г. Сосновоборска
_________________________________________________________________________________
6. Какие объединения дополнительного образования посещает (название  объединения, наименование образовательной организации)__________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
7. Фактическое место жительства ребенка ____________________________________________
_________________________________________________________________________________

                   Мать								Отец

1. Образование ______________________________      ________________________________________
     _________________________________________      ________________________________________
2. Дата (число, месяц, год)  рождения
___________________________________________      ________________________________________
3. Место работы _____________________________      ________________________________________  ___________________________________________       ________________________________________
4. Должность _______________________________       ________________________________________
___________________________________________       ________________________________________
5. СНИЛС __________________________________      СНИЛС_________________________________

       Прошу  предоставлять информацию об успеваемости моего ребенка посредством электронного дневника/ электронного журнала.

	_____________________________________________          ____________________________
                                 (подпись, расшифровка)					         (дата)

        Согласен(на)на участие ребенка в общественно-полезном труде: уборке за собой рабочего места, дежурстве по классу и школе, участие в добровольных акциях по благоустройству территории школы в соответствии с его возрастом. (Статья 37 Конституции РФ «право каждого, в т.ч. несовершеннолетнего на труд»)

           __________________________________________	     ______________________________
		            (подпись, расшифровка)						(дата)